第 30 回 長崎県乳房撮影技術研究会

謹啓 皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

本会もこの度 30 回目の研究会を迎える運びとなりました。今回のテーマは乳腺疾患の

画像と病理についてです。苦手な人の多い『病理』についてのお話を解りやすく教えてい

ただく勉強会です。初心者大歓迎です。沢山の方々のお越しをお待ちしております。

謹白

日時：令和７年１０月１８日（土） １５：００～１７：２０

場所：長崎大学被ばく医療総合研修センター ２階 研修室

（長崎大学病院敷地内）

参加費：長崎県診療放射線技師会会員 1000 円、非会員 3000 円

『わかりやすい乳腺病理 ～病理が苦手なあなたに～』

【ワンポイント講座】15:00～15:15

『困った！この方どうやって撮影しよう

～ポジショニング困難者の撮影のヒント～』

【一般演題】15:15～15:30

『施設紹介』    国立病院機構 長崎医療センター 古川 明美 会員

【教育講演】15:30～16:00

 『乳腺の組織診・細胞診』

長崎大学病院 病理診断科・病理部   大館 拓真 先生

【特別講演】16:15～17:15

『乳腺疾患の病理について ～基本から最新の乳癌取扱い規約改訂まで～』

長崎大学病院 病理診断科・病理部 教授 山口 倫 先生

共催 長崎県乳房撮影技術研究会

 長崎県診療放射線技師会